

DIRECTORATE OF HIGHER AND TECHNICAL EDUCATION

ACHIEVEMENTS / NOTABLE ACTIVITIES FROM 01.04.2019 to 31.03.2020

- Enactment of Puducherry Technological University Bill towards conversion of Pondicherry Engineering College to Puducherry Technological University. The prior approval of the MHA has been received and the bill was placed and approved in the Budget Session of the Puducherry Legislative Assembly in July 2019. Bill assented by Hon'ble President of India in March 2020.
- Enactment of Puducherry State Higher Education Bill. Sent to MHA for prior approval
- Enhancement of seats - With the increasing demand for the Arts and Science Courses for the past few years or so, it was decided to enhance the seats further as was done during the previous academic years. Enhanced no. of seats – 1086 in UG Courses and 125 seats in PG courses.
- Video Conferencing in Colleges - Video conferencing facilities will be done in the Govt. Colleges with the financial assistance received from the MHRD under RUSA.
- Starting of Post Graduate Centre at Karaikal - A Post Graduate Centre for Arts & Science Courses will be started from the academic year 2019-20 in the name of "Dr. Kalaignar M. Karunanidhi Post Graduate Centre" in the premises of the Arignar Anna Govt. Arts and Science College, Karaikal
- Starting of new course - Based on the recommendations of the Puducherry State Higher Education Council, 2 new UG courses are proposed in Govt. and Society College. Starting of B.A. (Public Admn.) at AAGASC, Karaikal and B.Sc.,(Psychology) at KCW, Villianur. Further, AICTE during April 2019 has approved for starting of Dip.,in Civil Engineering at Dr. BR. Ambedkar Polytechnic College, Yanam.
- The Central Footwear Training Institute (CFTI) under the Ministry of Micro, Small & Medium Enterprises (MSME), Government of India has started Certificate Course and Training Programme in footwear manufacturing at Motilal Nehru Govt. Polytechnic College, Puducherry.
- Similarly, National Institute of Fashion Technology under the Ministry of Textile and National Institute of Electronics & Information Technology (NIELIT) under the Ministry of Electronics & Information Technology, Government of India will be established.
- The Detailed Project Report for the establishment of a National School of Planning & Architecture (SPA) for an estimate of Rs.334.30 crores has been submitted to the Ministry of Human Resources Development, Government of India for approval.

- An amount of Rs.15.88 Crores were released towards the award of financial assistance under Perunthalaivar Kamarajar Financial Assistance Scheme. Medical Students(566) Engineering Students (1200) and Nursing students (187)
- Implementation of the 7th CPC to the Govt. and Society Colleges-7th CPC scales to the teaching and equivalent cadres based on the recommendations of the UGC and AICTE is implemented at an additional financial implication of Rs.43.00 Crores.
- 240 self financed seats at Pondicherry Engineering College were filled through the Joint Seat Allocation Authority (JoSAA) of the MHRD during this academic year 2019-20.
- The vacancies in teaching faculty, Librarian and Director of Physical Education has been filled on short-term contract engagement with a remuneration of Rs.25,000/= per month till the regular appointments are made as per G.O.Ms. No. 25, Dt. 31-07-2019.
- The Inter-collegiate Sports & Cultural Festival which were conducted last since 1988 has been rejuvenated and is held from 01.02.2020 to 08.02.2020 in Puducherry and Karaikal region in the name of PUDUCHERRY SPORTS GAMES AND CULTURAL MEET (PSGCM-2020)

உயர்கல்வி மற்றும் தொழில்நுட்ப இயக்குனரகம்

01.04.2019 முதல் 31.03.2020 வரையிலான காலங்களில் குறிப்பிடத்தகுந்த சாதனைகள்

- புதுச்சேரி தொழில்நுட்ப பல்கலைக்கழக மசோதாவை அமல்படுத்தி, பாண்டிச்சேரி பொறியியல் கல்லூரியை புதுச்சேரி தொழில்நுட்ப பல்கலைக்கழகமாக மாற்றுதல். MHA இன் முன் ஒப்புதல் பெறப்பட்டுள்ளது மற்றும் மசோதா 2019 ஆகஸ்ட் மாதம் புதுச்சேரி சட்டமன்றத்தின் பட்ஜெட் அமர்வில் வைக்கப்பட்டு ஒப்புதலும் பெறப்பட்டுள்ளது. மசோதாவை மார்ச் 2020 இல் மாண்புமிகு இந்தியாவின் ஜனாதிபதியால் ஒப்புதல் அளிக்கப்பட்டது.
- புதுச்சேரி மாநில உயர்கல்வி மசோதாவை அமல்படுத்துதல்
- கடந்த சில ஆண்டுகளாக கலை மற்றும் அறிவியல் பாடநெறிகளுக்கான தேவை அதிகரித்து வருவதால், முந்தைய கல்வி ஆண்டுகளில் செய்யப்பட்டதைப் போலவே இடங்களை மேலும் அதிகரிக்க முடிவு செய்யப்பட்டது. முன்மொழியப்பட்ட இடங்கள் - இளங்கலை படிப்புகளில் 1086 மற்றும் முதுகலை படிப்புகளில் 125 இடங்கள்
- RUSA இன் கீழ் MHRD இலிருந்து பெறப்பட்ட நிதி உதவியுடன் கல்லூரிகளில் வீடியோ கான்பரன்சிங் வசதிகள் செய்யப்படும்.
- காரைக்காலில் கலை மற்றும் அறிவியல் படிப்புகளுக்கான முதுகலை மையம் 2019-20 கல்வியாண்டிலிருந்து “டாக்டர். கலைஞர் மு.கருணாநிதி முதுகலை மையம்” அறிஞர் அண்ணா அரசு கலை மற்றும் அறிவியல் கல்லூரி வளாகத்தில் தொடங்கப்படும்
- புதுச்சேரி மாநில உயர் கல்வி கவுன்சிலின் பரிந்துரைகளின் அடிப்படையில், அரசு மற்றும் சொசைட்டி கல்லூரிகளில் 2 புதிய இளங்கலை படிப்புகள் முன்மொழியப்பட்டுள்ளன. பி.ஏ. (பொது நிர்வாகம்) AAGASC, Karaikal மற்றும் B.Sc., (உளவியல்) KCW, Villianur. மேலும், ஏப்ரல் 2019 இல் AICTE அம்பேத்கர் பாலிடெக்னிக் கல்லூரி, ஏனாமில் Dipolma in சிவில் இன்ஜினியரிங் தொடங்குவதற்கு ஒப்புதல் அளித்துள்ளது. அம்பேத்கர் பாலிடெக்னிக் கல்லூரி, ஏனாம்
- இந்திய அரசின் நுண், சிறிய மற்றும் நடுத்தர நிறுவனங்கள் அமைச்சகத்தின் (MSME) கீழ் மைய காலணிகள் பயிற்சி நிலையமானது (CFTI) காலணி தயாரிப்பில் சான்றிதழ் படிப்பையும் பயிற்சித் திட்டத்தையும் புதுச்சேரி மோதிலால் நேரு அரசு பாலிடெக்னிக் கல்லூரியில் தொடங்கியுள்ளது.

- அதேபோன்று, இந்திய அரசின் ஜவுளி அமைச்சகத்தின் கீழ் தேசிய ஆடை வடிவமைப்புத் தொழில்நுட்ப நிலையமும் மின்னணு மற்றும் தகவல் தொழில்நுட்ப அமைச்சகத்தின் கீழ் தேசிய மின்னணு மற்றும் தகவல் தொழில்நுட்ப நிலையமும் (NIELIT) நிறுவப்படும்.
- ரூ.334.30 கோடி மதிப்புடைய தேசிய திடமிடுகை மற்றும் கட்டிடக்கலைப் பள்ளி (SPA) ஒன்றை நிறுவுவதற்கான விரிவான திட்ட அறிக்கை இந்திய அரசின் மனித வள மேம்பாட்டு அமைச்சகத்திடம், அதன் நட்புதலளிப்பு வேண்டி, சமர்ப்பிக்கப்பட்டுள்ளது.
- பெருந்தலைவர் காமராஜர் நிதியுதவி திட்டத்தின் கீழ் ரூ.15.88 கோடி செலவிடப்பட்டு 1953 மாணவர்கள் (மருத்துவ மாணவர்கள் – 566, பொறியியல் மாணவர்கள் – 1200 மற்றும் செவிலிய மாணவர்கள் – 187) இந்த நிதியாண்டில் பயனடைந்துள்ளனர்.
- அரசு மற்றும் சொசைட்டி கல்லூரிகளில் 7வது ஊதியக்குழுவின் பரிந்துரையை அமல்படுத்துதல்- UGC மற்றும் AICTE இன் 7வது ஊதியக்குழு பரிந்துரைகள் ஆசிரியர்கள் மற்றும் அதுநிகரான பதவிகளுக்கு அமல்படுத்தப்பட்டுள்ளது. ரூ.43.00 கோடி கூடுதல் நிதி செலவிடப்பட்டுள்ளது.
- சுயநிதி முறையில் பாண்டிச்சேரி பொறியியல் கல்லூரியில் 240 கூடுதல் சேர்க்கை இடங்கள் MHRD- மூலம் கூட்டு இருக்கை ஒதுக்கீடு அதிகாரத்தின் கீழ் நான்கு பாடப்பிரிவுகளில் இந்த 2019-20 கல்வியாண்டு முதல் அதிகரிக்கப்பட்டுள்ளது.
- 31.07.2019 தேதியட்ட அரசாணை பல்வகை எண். 25ன் படி முறையான பணியமர்த்தங்கள் செய்யப்படும் வரையில், ஆசிரியர்கள், நூலகர், உடற்கல்வி இயக்குநர் ஆகிய பதவிகளில் உள்ள காலியடங்கள் அனைத்தும் மாதமொன்றுக்கு ரூ.25000- பணி ஊதியத்துடன் குறுகிய கால ஒப்பந்தத்தின் பேரில் நிரப்பப்படும்.
- 1988-ஆம் ஆண்டு கடைசியாக நடத்தப்பட்ட கல்லூரிகளுக்கு இடையேயான விளையாட்டு மற்றும் கலாச்சார விழா புத்துயிர் பெறப்பட்டு புதுச்சேரி மற்றும் காரைக்கல் பிராந்தியத்தில் புதுச்சேரி கலை விளையாட்டு சங்கமம் -2020 என்ற பெயரில் 01.02.2020 முதல் 08.02.2020 வரை நடைபெற்றது.